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8, MUNICIPIO DE CARTAGO 
PAGINA [1] 

VALLE DEL CAUCA 
Ni!: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-A0-103.2-F39 

ALCALDIA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-0991 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0570." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los articulas 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y. 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los articulas 823 al 
643-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994. modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha nonnativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 ·Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su articulo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con k> contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo confonne al Artículo 182 y parágrafo del 
Articulo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1133-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76147007621, en contra del señor MÓNICA MEJIA OSPINA 
identificado con e.e. 1112758065, por medio de la cual se impuso una MULTA 
GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios minimos diarios legales 
vigenles por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de la expedición del 
presente proveido no han sido consignados a favor del Tesoro Municipal obligación, 
como se indicó anterionnente, el cual obra al Despacho para su cobro por 
Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1133-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
confonnidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 761470076216 no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible para la 
contraventora M NICA MEJIA OSPINA identificado ccn e.e. 1112758065. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.<•n•ro-ccw .<o 
UnidMI de Cobfo COIICtivo 

C•rr�n 6" No 8- 41 
Códi&O Po1u1 7620l1 



AL!ÍA 

PAGINA [2) 
MUNICIPIO DE CARTAGO 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO. MAAG-AD-103.2-F39 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-0991 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0570." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor MÓNICA MEJÍA OSPINAidentificado 
con C.C.1112758065, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) MICTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los artículos 
634,635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) dias hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Librese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de =r unicipío (\ago, Valle del Cauca, a los veintidós 
(22) días del mes de mayo de 202 . 

------ 1 NO IFÍQ ESE Y C i MP ASE 

MA L ZRIOS 
...-- ener 1 

Elaboró: Ángela Maria Camacho Calderon Abogada �ma Jcc 
Revisó: Johanna Jaramil!o, J Unidad Cobro Coactivo 
Archlvese en· 705.200- EXP. 2025- 2025-0570 

www.canaco.cov.co 
Unid•d � ccere C-tiw 
unid•d<obtoco.Ktivo{tc•1tagov•ltl!' .,o,,,.co 
(81ft!fll 6' No 8- 48 

Codico Penal 16200 



POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0571." 

e MUNICIPIO DE CARTAGO 
PAGINA [11 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO· MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGD RESOLUCION No. 0-0992 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 - 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y. 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 823 al 
843�2 del Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, articulo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en et Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Artículo 182 y parágrafo del 
Articulo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1134-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76147007622. en contra del señor MARTHA CECILIA VILLA 
identificado con C.C. 31430685, por medio de la cual se impuso una MULTA 
GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mínimos diarios legales 
vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE. los cuales a la fecha de la expedición del 
presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro Municipal obligación, 
como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su cobro �� 
Jurisdicción Coactiva, y que haceparte integra de este acto administrativo. �Y 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA Nº 1134-2020 de fecha 12121/2020 S'é 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los articulas 823 y siguientes del Estatuto Tributario para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76147007622, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible para la 
contraventora MARTHA CECILIA VILLA identificado con e.e. 31430685. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.cartoteo.cov.co 
Unid,d � ceeee CCH<tiw 
ut1idackobfoco.c1ivo@lc•rtqova!lt>.cov.co 
Cittrrr1 6' No 8- 48 
(Ódico POHoll 762021 
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PAGINA [2] 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO. MAAG-A0-103.2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-0992 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0571." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor MARTHA CECILIA VILLAidentificado 
con e.e. 31430685, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, oonforme lo disponen los artículos 
634,635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme k> dispuesto en el articulo 826, concordante con el Articulo 565 
del Estatuto Tributano Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTICULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancalar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en 10s términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTiCULO QUINTO: Contra la presente decistón no procede recurso alguno, de 
conformidad con el articulo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los ofic,LJespondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería dil Mu icipio e artago, Valle del Cauca, a los veintidós 
(22) dlas del mes de mayo de 2025. 

NOTI QU SE Y LASE 

MARl,"t_� 
Tesorera General 

Elaboró: Ángela Maria Camacho Calderón Abogada 
�m�CC 

Revtsó· Johanna Jerarnrac, J. Unidad Cobro Coactivo 
ArchtVese en. 705.200- EXP. 2025-- 2025-0571 

W'Y,,-W.Hfllll(O-COV.{0 
Unidad ee (obfo Co.KtiYO 
unid.OC:obf0<0,l(tfll'o(!tca1t"'°".aiu�.eov-ro 
Carrera6'1'o8-48 
Códito Postal 7620ll 































- MUNICIPIO DE CARTAGO 
PAGINA [11 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-A0-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1002 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0581." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los articules 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA". Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artlculos 823 al 
843-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994. modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
articulo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo confonne al Artículo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA N" 1168-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020-2535. en contra del señor DAYAN YUSSEY 
DUARTE RODRIGUEZ identificado con e.e. 1112785828, por medio de la cual se 
impuso una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios 
mlnimos diarios legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveido no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1168-2020 de fecha 12/2112020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
confonnidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario pa� 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de 1a ley 1066 de 2006. � 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76-147-6-2020-2535, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora DAYAN YUSSEY DUARTE RODRIGUEZ identificado con C.C. 
1112785828. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauce, 

RESUELVE: 

www.<•rt•fO-&:<w.co 
un.o.td de Cobro CO.Ctivo 

C•rrer•6'No8- .. 
Cóe2ito PO\lil 762011 
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VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDIA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1002 - MAYO 22 DE 2025 

VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0581." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor DAYAN YUSSEY DUARTE 
RODRIGUEZidentificado con C.C. 1112785828, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE. por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los artículos 
634,635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributarlo. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los oficios correspo 

Dada en la Dirección de Tesorerí 
(22) días del mes de mayo de 20 

NO 1 

C rtago, Valle del Cauca, a los veintidós 

IOS 
Tesorera General 

Elaboró: Ángela Maria Camacho Calderón Abogada �rna uib 
Revisó: Johanna Jaramillo, J Unidad Cobro Coactivo 
Arch!vese en. 705.200- EXP 2025- 2025-0581 

-.<att•co..a:QY.to 
Unided de- Cob10 (OIJ(IÍVO 
unid.«obro<Qe(;tWQ@'c�rtoco,..•11t.cov.co 
C•nt"r•6'No8-48 
Códico PettHI 16l0lt 
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VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1003 - MAYO 22 DE 2025 VERSIDN 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0582." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artlculos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y. 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los articulos 823 al 
843-2 d� Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauce", en su articulo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Articulo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA N' 1169-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle. dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo N' 76-147-6-2020-2544, en contra del señor CRISTIAN HUMBERTO 
JARAMILLO POSADA identificado con e.e. 1088303118, por medio de la cual se 
impuso una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarías 
mínimos diarios legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveido no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA N' 1169-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el articulo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario Po/¡ª h obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. � 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendÓ 
Nº 76-147-6-2020..2544, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora CRISTIAN HUMBERTO JARAMILLO POSADA ídenfüicado 
con C.C.1088303118. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipío de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.c.tt.,o.¡ov.<o 
Unkt.ld ee ColNo Co.K"tivo 
u�obr"cKOK1ivo@lurt�ov•llt".iov.co 
Carren6'No8-48 
Cóeli&o Po\1,1 7620.U 
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VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDIA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1003 - MAYO 22 DE 2025 VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0582." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor CRISTIAN HUMBERTO JARAMILLO 
POSADAidentificado con e.e. 1088303118. 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4). demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratonos diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera. que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, contorme lo disponen los artículos 
634. 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en 8' término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el articulo 826, concordante con el Articulo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTICULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) dias después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al articulo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno. de 
conformidad con el articulo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTICULO SEXTO: Líbrese los oficio correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería 
(22) dias del mes de mayo de 202 

NO 

el M �artago, Valle del Cauca, a los veintidós 

PASE 

� 
;t(8EL V 

eneral 

Elaboró: Angele Mar1a Camacho Calderón Abogada tma U<Jt 
Revisó: Johanna Ja11:1mlllo, J. Unidad Cobro Coactivo 
Archivese en: 705.200- EXP. 2025- 2025-0582 

-.(Ml.-10\l-(0 
Uncl.o de CoCH o Co.ttivo 
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MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO MAAG-AD-103.2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1004 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0583." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial tas conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los articulas 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 �POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, tos articulas 823 al 
843-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, articulo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su articulo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Articulo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA N' 1170-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo N' 76-147-6-2020-2545, en contra del señor LUIS CARLOS 
V ANEGAS CANO ídenfüicado con C.C. 108830318, por medía de la cual se impuso 
una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mínimos 
diarios legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE [$936320) M/CTE, los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su 
cobro par Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA N' 1170-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse e1 procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario l;!ra 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. Y 
Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76-147-6-2020-2545, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora LUIS CARLOS VANEGAS CANO identificado con C.C. 
108830318. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.c<1naeo.¡ov.<o 
Unidad de Cotxo �tivo 

f. 

C<11rrtta 6' No 8 - 48 
(Ódito Pona1 762021 
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MUNICIPIO DE CARTAGO 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDIA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1004 - MAYO 22 DE 2025 VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0583." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor LUIS CARLOS VANEGAS 
CANOidentificado con e.e. 108830318. 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera. que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los artículos 
634,635 y 867-1 del Estatuto Tributario. 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (1 O) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributano Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO; ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) dias después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTICULO SEXTO: Líbrese los ios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesor ia de Municipio de C rtago, Valle del Cauca, a los veintidós 
(22) dlas del mes de mayo de 2 25. 

'MP ASE 

os 
eneral 

Elaboró: Ángela Maria Ca macho Calderón J\bogada �ema 
uJ 

Revisó' Johanna JaramiRo, J. Unidad Cobro Coactivo 
Archlvese en- 705 200- EXP. 2025-- 2025--0583 
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MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 
ALCALDIA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1005 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0584." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 823 al 
843-2 del Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
articulo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Ceuca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Artículo 182 y parágrafo del 
Articulo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1171-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020-2546, en contra del señor DANIEL HOYOS 
TEJADA identificado con C.C. 1112782498, por medio de la cual se impuso una 
MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mínimos diarios 
legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de la expedición del 
presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro Municipal obligación, 
como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su cobro poj 
Jurisdicción Coactiva, y que hace_parte integra de este acto administrativo. -4,J, 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA Nº 1171-2020 de fecha 12121/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mértto ejecutivo de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

t. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76-147-6-2020-2546, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora DANIEL HOYOS TEJADA identificado con C.C.1112782498. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.can•i:o.cov,co 
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MUNICIPIO DE CARTAGO 

PAGINA [21 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO. MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1005 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0584." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor DANIEL HOYOS TEJADAidentificado 
con C.C.1112782498, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE. por concepto de MULTA TIPO (4). demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los artículos 
634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el articulo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTICULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
detennina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesar 
(22) días del mes de mayo de 

1 Munk:ipi e Cartago, Valle del Cauca, a los veintidós 

PLASE 

MAR ������105 
'-1' ral 

Elaboró: Angel a Maria Ca macho Calderón Abogada Externa Ji!Í 
Revisó: Johanna Jeranauc. J. Unidad Cobro Coactivo ai 
Archlvei:;e en: 705.200- EXP. 2025- 2025-0584 "' 
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8 MUNICIPIO DE CARTAGO PAGINA [1 J 
VALLE DEL CAUCA 

Ni!: 891.900.493.2 CÓDIGO. MAAG-AD-103.2-F39 ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1006 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0585." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 �POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 823 al 
843·2 del Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Artículo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1172-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro d6' Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020-2558, en contra del señor CRISTIAN DAVID 
JIMENEZ ESCOBAR identificado con e.e. 1112782042, por medio de la cual se 
impuso una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios 
mínimos diarios legales vtQentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1172-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario pa&_ obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 
Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparend 
Nº 76-147-6-2020-2558, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora CRISTIAN DAVID JIMENEZ ESCOBAR identificado con C.C. 
1112782042. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

f. 

WWW.(,tfl,io.JO\f.(0 
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MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103 2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1006 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0585." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor CRISTIAN DAVID JIMENEZ 
ESCOBARidentíficado con e.e. 1112782042, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratones diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los artículos 
634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833--1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los oficios correspondientes. 

ago, Valle del Cauca, a los veintidós 

s 
eneral \ 

Dada en la Dirección de Tesorería d I M nicipio de 
(22) días del mes de mayo de 2025•� - L-\---\ 

NOTI ÍQU"i5E y CÚ 
I 

-----V( 

Elaboró. Árigela Maria Camacho Calderón Abogada Externa us!. 
Revisó: Johanna Jaramrllo, J. Unidad Cobro Coactivo"q 
Archlvese en 705.200- EXP. 2025-- 2025-0585 \ 
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ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0586." 

- MUNICIPIO OE CARTAGO PAGINA [1] 

VALLE DEL CAUCA 
Ntt: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAA.G-A0-103.2-F39 ALCALDÍA 

DECARTAGD RESOLUCION No. 0-1007 - MAYO 22 DE 2025 VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

La Tesorera General del municipio de Cartago {Valle del Cauca). en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con k:ls artlculos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 �POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de Jo Contencioso Administrativo, los articulas 823 al 
843-2 del Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994. modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, ta suscrita Tesorera municipal en calídad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de oobro coactívc. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento lntemo del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Ceuca·, en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartego. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro ooactivo es el descrito en el Estatuto Tnbutario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Artlculo 183 del Códis:,o Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1174•2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de CartaAO VaUe. dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020•2560, en contra del señor GUSTAVO ADOLFO 
RENGIFO CORREA identificado con e.e. 1112779281, por medio de la cual se 
impuso una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios 
minimos diarios legales vigenles por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveido no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anterionnente, el cual obra al Despacho pata su 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y Que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1174-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el articulo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contnbuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los articulas 823 y siguientes del Estatuto Tributario para¡__ 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. Vd 1. tJ 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparen� 
Nº 76·147"6•2020-2560, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora GUSTAVO ADOLFO RENGFO CORREA identificado con 
C.C.1112779281. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

-·<•n,co.cov.co 
Onid<td de, (olHo COM1iv,,;, 
un+d,d,c:obfocOKtn,o@l'unacov•lk,.p.<o 
C••oe••6'Not-.U 
(Ódtl:O Pos1,.1 7{,}0ll 
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ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0586." 

8 
PAGINA {2] 

MUNICIPIO DE CARTAGO --- 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MMG-AO-103.2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO . 
RESOLUCION No. 0-1007 - MAYO 22 DE 2025 

VERSlON 1 

NDAMIEN PAGO POR LA VIA 

ARTICULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor GUSTAVO ADOLFO RENGIFO 
CORREAidentificado con C.C.1112779281, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y et valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, confonne lo disponen los artículos 
634,635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (1 O) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administratívo. De no comparecer en el término fijado, 
notrficar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tríbutario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
confonnidad con el articulo 833�1 del Estatuto Tributano Nacional. 

ARTICULO SEXTO: Librase los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería det Municipio de a go, Valle del Cauca, a los veintidós 
(22) días del mes de mayo de 202:5� . +-'\---\ 

NOTI QU E 

• MARIA EL�S 
e -reraGeneral \ 

Elaboro: Ángela Maria Camacho Calderon 

Abogada�emAcc 

Revisó Joh.lnna Jaramillo. J. Unidad Cobro ccecn 
Archlvese en. 705.200- EXP. 2025- 2025-0586 
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8 MUNICIPIO DE CARTAGO PAGINA [1] 

VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-A0-103.2-F39 , 

ALCALDIA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1008 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0587." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los articulas 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 �POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 623 al 
843-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
articulo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1175-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020-2561, en contra del señor LILIANA BETANCUR 
RODRIGUEZ identificado con C.C. 1111784128, por medio de la cual se impuso una 
MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios minimos diarios 
legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de la expedición del 
presente proveido na han sido consignados a favor del Tesoro Municipal obligación, 
como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su cobro por 
Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1175-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el articulo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76-147-6-2020-2561, no ha cancelado la obligación tributaria, la cuat es exigible 
para la contraventora LILIANA BETANCUR RODRIGUEZ identificado con e.e, 
1111784128. � 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de eartago, Valle del 
eauca, 

RESUELVE: 

WWW.C<llll<IIO-(Oll.(O 

Unid&d de Cobro Co.ctiw 
unid-'<kobroco«tivo@t<-,t1a¡ovallc.1ov.co 
(,1,rr�& 6' Uo8-48 
Códi¡o Po\l,1,1 762011 



MUNICIPIO DE CARTAGO 
PAGINA [2] 

8 VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO· MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1008 - MAYO 22 DE 2025 

VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0587." 

ARTICULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor LILIANA BETANCUR 
RODRIGUEZidenfüicado con e.e. 1111784128. 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE. por concepto de MULTA TIPO (4). demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, confonne lo disponen los artículos 
634. 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábües a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el articulo 826, concordante con el Articulo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTICULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar ta deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al articulo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesoreri 
(22) días del mes de mayo de 20 

N 

Elaboró: Ángela Maria Camacho Calderón Abogada �m• w?, 
Revisó. Johanna Jarammo, J Unidad Cobro Coactivo 
Archlvese en: 705.200- EXP. 2025-- 20�7 

ago, Valle del Cauca, a los veintidós 
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8 MUNICIPIO DE CARTAGO 
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VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1009 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0588." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 �POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA". Decreto 
No. 0051 de 2016 y. 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el articulo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los articulas 823 al 
843-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 MPor medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su articulo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÜBLICA N' 1176-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo N' 76-147-6-2020-2562, en contra del señor CAROLINA QUINTERO 
MUÑOZ identificado con C.C. 1112778004, por medio de la cual se impuso una 
MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mínimos diarios 
legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de la expedición del 
presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro Municipal obligación, 
como se indicó anteriormente, el cual obra a1 Despacho p�ra �u cobro �f-; 
Jurisdicción Coactiva, y que haceparte integra de este acto adm1mstrat1vo. � 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PUBLICA N' 1176-2020 de fecha. 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el exped(ente y presta mérito ejecutivo _de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tnbutano, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento �n _que se profiere el_ p_rese�e 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el prccedlmiento de cobro �dm1m_strat1vo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tnbutano para 
obtener su pago acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006 .. 
Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mechante compar_e�do 
NO 76-147-6-2020-2562, no ha cancelado la obligación tribut�ria, �a cual es ex1g1ble 
para la contraventora CAROLINA QUINTERO MUÑOZ identificado con e.e. 
1112778004. 

En mérito de \a anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauce, 

f. 

RESUELVE: 

--<•n•Co,COY.(0 
Unidad de! Cobl o CN<tivo 
untda<kobc'oto«tivo@l<artti&OY•llt.&OY-CO 
C•rrrn 6' No 8- 41 
(Ódi&O PCKUI 762011 
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MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MMG-AD-103 2-F39 
ALCALDIA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1009 - MAYO 22 DE 2025 VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0588." 

ARTICULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor CAROLINA QUINTERO 
MUÑOZidentificado con e.e. 1112778004, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) MieTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los artículos 
634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el articulo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTICULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) dias después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al articulo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Líbrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería di. (22) dlas del mes de mayo de 2025. 

NOTll-»<r.Z:. 

105 
rera Gen 

Ela�oró: Áogela Marta Camacho Calderón Abogada Externa 
u� 

Re111só: Johanna JaremiHo, J. Urndad Cobro Coa� 
Archivase en: 705 200- EXP. 2025-- 2025--0588 '\ 

nicipio de artago, Valle del Cauca, a los veintidós 

www.t•t1•eo.cov.,o 
Unid•d de (otxo Co.ttiYo 
unid.-ckoblotOK1�urt,cov.-Ht".¡ov.to 
c.,u., .. 6' "º 8- 48 
C6diro Poi1.a1761011 



" 
PAGINA [1 l 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103 2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1010 - MAYO 22 DE 2025 VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0589." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 823 al 
843-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, articulo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994. modificado por el artículo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
articulo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 �Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro ooactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA N' 1195-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020-2636. en contra del señor CRISTIAN DAVID 
JIMENEZ ESCOBAR identificado con C.C. 1112782042. por medio de la cual se 
impuso una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios 
mínimos diarios legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA N' 1195-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta � momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los artículos 823 y siguientes del Estatuto Tributario pa�.ti;I� � 
obtener su pago, acorde a los lineamtentos de la ley 1066 de 2006. � 

f. Que se ha podido oonstatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76-147-6-2020-2636, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora CRISTIAN DAVID JIMENEZ ESCOBAR identificado con C.C. 
1112782042. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.<an..:o.co-w,co 
Unidacl de: Cobfo Co.ttiYo 
unid4<kobroc;o.ctivo@l<•l1"'COV•ll1:.,ov.co 
Carr�II 6' "º a- 48 
CodicoPO\lal 76l0l1 -1 

1 
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8 MUNICIPIO DE CARTAGO 
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VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1010 - MAYO 22 DE 2025 VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0589." 

ARTICULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor CRISTIAN DAVID JIMENEZ 
ESCOBARidentificado con e.e. 1112782042. 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/eTE. por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los articulas 
634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTICULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días háb11es a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Articulo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra et presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTICULO SEXTO: Llbrese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería de · · 
d��ago, 

Valle del Cauca, a los veintidós 
(22) dias del mes de mayo de 2 25. \ \ 

,' NOTI E y C MPi!AsE 

MARIA SABEL VEL RIOS _:i:.,.....,,.-ee,,,,.,,, 
Elaboró: Ángela Marra Camacho Calderón Abogada � ema 

� 

Re11166: Johanna Jaramillo, J Unidad Cobro Coactivo 
Archlvese en. 705.200- EXP. 2025- 2025--0589 
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VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO. MAAG-AD-103.2-F39 ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1011 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025--0590." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 �POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 Y. 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los artículos 823 al 
843-2 del Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
articulo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha nonnativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera del Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1222-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
Municipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76- 147-6-2020--2730. en contra del señor CRISTIAN DAVID 
YEPEZ PUERTA identificado con C.C.1113858371, por medio de la cual se impuso 
una MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mlnimos 
diarios legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE. los cuales a la fecha de 
la expedición del presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro 
Municipal obligación, como se indicó anterionnente, el cual obra al Despacho para su 
cobro por Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. ,,. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1222-2020 de fecha 12/21/2020 seU,:k 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el artículo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere el presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimíento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los articulos 823 y siguientes del Estatuto Tributarlo para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76- 147-6-2020-2730, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora CRISTIAN DAVID YEPEZ PUERTA identificado con e.e. 
1113858371. 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 

www.c•n4¡o.¡O'll'.to 
uoid•cl 1k Cobro e� 
uoicl.Jdc:obroc0<Ktivo@ur1aeov•ll�.,ov.co 
Carrn.16'Ni18-48 
Codi¡o Pom11 762011 1 
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8 MUNICIPIO DE CARTAGO -· 
VALLE DEL CAUCA 

Nit: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG·AD-103.2-F39 
ALCALDÍA 

DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1011 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0590." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor CRISTIAN DAVID YEPEZ 
PUERTAidentificado con C.C.1113858371, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE, por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, confonne lo disponen los artículos 
634, 635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en el presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (10) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Artículo 565 
del Estatuto Tributaría Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTÍCULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme al artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTiCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: líbrese los oficios correspondientes. 

nlclpío 
f\rtago, 

Valle del Cauca, a los veintidós 

E YC\,M LASE 

Dada en la Dirección de Tesorería 
(22] días del mes de mayo de 2025. 

Tesorera G 

Elaboró: Ángela Maria Camacho Calderón Abogada �erna uJ 
Revisó. Johanna Jaramillo, J. Umdad Cobro Coactivo 
Arch!vese en: 705 200- EXP. 2025- 2025-0590 
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Ni!: 891.900.493.2 CÓDIGO: MAAG-AD-103.2-F39 

ALCALDÍA 
DECARTAGO RESOLUCION No. 0-1012 - VERSION 1 MAYO 22 DE 2025 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 

ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 
PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0591." 

La Tesorera General del municipio de Cartago (Valle del Cauca), en uso de sus atribuciones 
legales en especial las conferidas por el Estatuto Tributario Nacional, Ley 489 de 1988, en 
concordancia con los artículos 730 a 732 del Acuerdo No. 035 de 2022 "POR MEDIO DEL 
CUAL SE ACTUALIZA Y ADOPTA EL ESTATUTO DE RENTAS, DE PROCEDIMIENTO Y 
SANCIONATORIO, PARA EL MUNICIPIO DE CARTAGO, VALLE DEL CAUCA", Decreto 
No. 0051 de 2016 y, 

CONSIDERANDO 

a. Que conforme a lo dispuesto en la Ley 1066 de 2006, el artículo 98 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los articulas 823 al 
843-2 del Titulo VIII del Estatuto Tributario Nacional y en concordancia con la 
normativa respectiva del Código General del Proceso, artículo 91, literal d) numeral 6 
de la Ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de 2012 y 
artículo 66 de la Ley 383 de 1997, la suscrita Tesorera municipal en calidad de 
encargo es competente para adelantar el proceso de cobro coactivo. 

b. Que con fundamento en dicha normativa, el Alcalde Municipal expidió el Decreto 085 
de 2022 "Por medio del cual se adopta y actualiza el Reglamento Interno del 
Recaudo de Cartera de1 Municipio de Cartago Valle del Cauca", en su artículo 5, la 
Resolución No.0051 de 2016 por medio de los cual delegó la Jurisdicción Coactiva 
del municipio de Cartago. 

c. Que de Acuerdo con lo contemplado en la Ley 1066 de 2006, el procedimiento para 
adelantar el proceso de cobro coactivo es el descrito en el Estatuto Tributario 
Nacional. 

d. Que para el Cobro Administrativo Coactivo conforme al Articulo 182 y parágrafo del 
Artículo 183 del Código Nacional de Policía, obra en este despacho ACTA DE 
AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1316-2020 emanada de la Inspección PRIMERA 
MunK:óipal de Cartago Valle, dentro del Proceso de MULTA, iniciada mediante 
comparendo Nº 76-147-6-2020-3155, en contra del seno, CRISTIAN DAVID VELEZ 
SALAZAR identificado con C.C. 1144076065, por medio de la cual se impuso una 
MULTA GENERAL TIPO 4 equivalente a treinta y dos (32) salarios mínimos diarios 
legales vigentes por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTE PESOS MCTE ($936320) M/CTE, los cuales a la fecha de la expedición del 
presente proveído no han sido consignados a favor del Tesoro Municipal obligación, 
como se indicó anteriormente, el cual obra al Despacho para su cobro por 
Jurisdicción Coactiva, y que hace parte integra de este acto administrativo. 

e. Que ACTA DE AUDIENCIA PÚBLICA Nº 1316-2020 de fecha 12/21/2020 se 
encuentra ejecutoriada como consta en el expediente y presta mérito ejecutivo de 
conformidad con el articulo 828 del Estatuto Tributario, sumas que no han sido 
canceladas por el contribuyente hasta el momento en que se profiere ffi presente 
acto, por lo cual se hace necesario iniciarse el procedimiento de cobro administrativo 
coactivo contenido en los articulas 823 y siguientes del Estatuto Tributario para 
obtener su pago, acorde a los lineamientos de la ley 1066 de 2006. 

f. Que se ha podido constatar que a la fecha la MULTA iniciada mediante comparendo 
Nº 76-147-6�2020-3155, no ha cancelado la obligación tributaria, la cual es exigible 
para la contraventora CRISTIAN DAVID VELEZ SALAZAR idenlificado con c,c;:.,_, 
1144076065. W , 

En mérito de la anterior motivación la Tesorera General del Municipio de Cartago, Valle del 
Cauca, 

RESUELVE: 
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ALCALDÍA 
DECARTAGO - 

RESOLUCION No. 0-1012 - MAYO 22 DE 2025 
VERSION 1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA 
ADMINISTRATIVA COACTIVA CONTRA UNA CONTRIBUYENTE DENTRO DEL 

PROCESO DE COBRO COACTIVO No. 2025-0591." 

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor del MUNICIPIO DE 
CARTAGO, VALLE DEL CAUCA y a cargo del señor CRISTIAN DAVID VELEZ 
SALAZARidentificado con e.e. 1144076065, 

1. Por la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE 
PESOS MCTE ($936320) M/CTE. por concepto de MULTA TIPO (4), demás valores 
con él liquidado y el valor de los intereses moratorias diarios establecidos por la 
Superintendencia Financiera, que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación 
hasta cuando se realice el pago total de la misma, conforme lo disponen los articulas 
634,635 y 867-1 del Estatuto Tributario, 

2. Por las costas que se causen en et presente proceso. 

ARTÍCULO SEGUNDO: CITAR al deudor de las obligaciones objeto de este mandamiento 
de pago, para que comparezca en un término de diez (1 O) días hábiles a notificarse 
personalmente del presente acto administrativo. De no comparecer en el término fijado, 
notificar por correo conforme lo dispuesto en el artículo 826, concordante con el Articulo 565 
del Estatuto Tributario Nacional y 734 del ETM, para obtener su pago. 

ARTICULO TERCERO: ADVERTIR a la deudora que dispone de quince (15) días después 
de notificada esta providencia, para cancelar la deuda o proponer excepciones legales que 
estime pertinentes, conforme at artículo 830 y siguientes del Estatuto Tributario. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR que de no cancelar los montos adeudados y/o 
proponer excepciones contra el presenta Mandamiento de Pago, se ordenará seguir 
adelante con la ejecución en los términos y con las implicaciones que para tal efecto 
determina el procedimiento establecido en el Estatuto Tributario. 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decisión no procede recurso alguno, de 
conformidad con el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

ARTÍCULO SEXTO: Librese los oficios correspondientes. 

Dada en la Dirección de Tesorería 
(22) días del mes de mayo de 202 . 

unicipio Cartago, Valle del Cauca, a los veintidós 

N IFÍQ ESE Y MPLASE 

��§ABEl.�\&Z RIOS 
Tesorera Gen al 

Elaboró' Ángela Maria Camacho Calderón Abogada � rna uol 
Revisó: Johanna Jaramil1o, J. Unidad Cobro Coactivo 
Archlvese en: 705.200- EXP. 2025-- 2025-0591 

WWW,(élltill?,O.,C:O,,.(O 
Unidad 1k Cobro CW(tivo 

Canl't•6'Ho8-4S 
: CÓ<li¡:oPomE76lO;l!1 


	Aviso 2 Multas Policía.pdf (p.1-8)
	image_001.pdf (p.5)
	image_002.pdf (p.6)
	image_003.pdf (p.7)
	image_004.pdf (p.8)

	RESOLUCIONES.pdf (p.9-50)
	image_001.pdf (p.19)
	image_002.pdf (p.20)
	image_003.pdf (p.21)
	image_004.pdf (p.22)
	image_003.pdf (p.23)
	image_004.pdf (p.24)
	image_005.pdf (p.25)
	image_006.pdf (p.26)
	image_007.pdf (p.27)
	image_008.pdf (p.28)
	image_009.pdf (p.29)
	image_010.pdf (p.30)
	image_011.pdf (p.31)
	image_012.pdf (p.32)
	image_015.pdf (p.35)
	image_016.pdf (p.36)
	image_017.pdf (p.37)
	image_018.pdf (p.38)
	image_001.pdf (p.37)
	image_002.pdf (p.38)
	image_003.pdf (p.39)
	image_004.pdf (p.40)
	image_001.pdf (p.39)
	image_002.pdf (p.40)
	image_003.pdf (p.41)
	image_004.pdf (p.42)


